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Ne baze tE nenit 12, paragrafit 2 shkronja d), te Ligiit Nr. 03/L-040 pEr

veteqeverisjen Lokale, nenit 5.2 te Ligiit Nr.03/L-087 pdr Ndermanjet Publike dhe

dispozitave ligjore te Ligjit Nr.04/L-1 I I pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-

ggi per Ndermarrje publike, i ndryshuar dhe plot6suar me Ligiin Nr. 05/L-009, dhe neni

27 piragrafi I dhe neni 58 paragrafit 2 te Statutit te Komunes s6 Prizrenit Nr.01/011-5643, te

datis 15 tetor 2008, e n6 zbatim t6 kerkeses p6r rishqyrtim td ldshuar nga Ministria e

Ekonomis€ nr. 521 dat6 31.03.2026, Kuvendi i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur m€ 30 prill

2026, miratoi kdte:

VENDIM

VENDIM PiiR FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL Tii AKSIONEREVE TT

NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE KRM "EKO REGJIONI" SH.A. PRIZREN

Neni I

Me kete vendim formohet Komisioni Komunal i Aksionardve nga Komuna e Prizrenit,

per Ndermanjen Publike Lokale KRM "Eko Regjioni", Sh.A. Prizren, me k6te p6rb6rje:

1.1 Endrit Zogaj, i emdruar nga Kuvendi i Komunes,

1.2 Astrit Temaj, i emEruar nga Kuvendi i Komunds.

Ncni2

Detyrat, kompetencat dhe porgiegjesit e ketij komisioni jan€ t0 percaktuar me Ligin

Nr.03/L-08i pdr Nd6rmarrjet Publike dhe dispozitave ligiore t6 Ligjit Nr-04,{--111 pdr

ndryshimin ihe plotesimin e Ligiit Nr-03/L-087 pdr Nddrmarrjet Publike, i ndryshuar dhe

ploiesuar me Ligjin Nr. 05/L-009, si dhe me Ligiin Nr. 06/L-016 per Shoqerite Tregtare. dhe

ligjet tjera q€ jand nd fuqi.



Ncni 3

3.1 Mandat i andtardve tE Komisionit Komunal tE Aksionareve z$at aq sa zgiat mandati i

rregullt ligjor i anEtar€ve tE Kuvendit te Komunes sd Prizrenit.

3.2 Kuvendi i Komunds sd Prizrenit, e ruan td dreitdn ekskluzive te ndryshimit dhe plotdsimit

te andtareve tE komisionit kur do here qe kerkohet.

Neni 'l

Ky vendim hyn n€ fuqi, 30 dite pas dCrgimit ne organin mbikdqyres, ne kuptim td

nenit 8, lidhur me nenin 9 te Lig,it Nr. 08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ tC Akteve te

Komunave dhe pas publikimit ne giuhet zyfiare ne ueb-1aqen zyrtare te komunds.
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O3lL-040 sayrlr Yerel 0zy6netim Kanunu'nun 12. maddesi,2. fikrasr, d bendi, 03/L-

087 sayrh Kamu iqletmeleri Kanunu 5.2 maddesi ve 04/L-111 ile 03/L-087 saytlt Kanunda

yaprtan degigiklikler ve tamamlamalar, aynca 05/L-009 sayrlt Kanun; 0l/011-5643 sayrh 15

Ekim 2008 tarihli Prizren Belediyesi Tiiztigiintin 27. maddesi, 1. fikrasr ve 58. maddesi, 2.

lrkrasr hiikiimleri uyartnca, ve Ekonomi Bakanhfr'mn 3\.03.2026 tarihli 521 numarah yeniden

delerlendirme talebine uygun olarak, Prizren Belediyesi Meclisi,30 nisan 2026 tarihinde

gergeklegtirilen toplanttstnda agagrdaki karan onaylamtqttr:

"EKO REGJIONI" A.$. YEREL KAMU i$LETMESi HiSSEDARLARI BELEDIYE
KOMiSYONUNUN OLU$TURULMASINA iI-i5XiN

KARAR

Madtle I

Bu karar ile, Prizren Belediyesi tarafindan, "Eko Regjioni" Kamu Yerel igletmesi A.$.,

Prizren iqin Belediye Hissedarlar Komisyonu gu iiyelerden olugacak qekilde olugturulmuqtur:

1.1 Endrit Zogaj, Belediye Meclisi taraflndan atanmr$tlr;

1.2 Astrit Temaj, Belediye Meclisi tarafrndan atanmr$tlr.

Mndde 2

Komisyonun gdrev, yetki ve sorumluluklan, 03/L-087 sayrh Kamu iqletmeleri Kanunu,

04lL-l1l sayrh Kanun ile yaprlan defiiqiktik ve tamamlamalar, 05/L-009 sayrh Kanun,06/L-

016 sayrh Ticaret $irketleri Kanunu ve ytirtirltikleki diger mevzuat gergevesinde belirlenmiqtir.

1:..

Belediyc Meclisi
No. 001/0ll -52055

Tarih: 30 nisan 2026



Madde 3

3.1 Belediye Hissedarlarr Komisyonu iiyelerinin gtirev siiresi, Prizren Belediye Meclisi

tiyelerinin yasal gcirev siiresi ile aynrdtr.

3.2 Prizren Belediye Meclisi, komisyon iiyelerinin deliqtirilmesi ve tamamlanmast

hakkrnr her zaman sakh tutar.

Maddc 4

ro

ra

Bu karar, denetim orgamna gtinderildikten 30 giin sonra yiirtirlii[e girer; bu siire, 08/L-

284 sayrh Belediye Kararlannrn idari incelemesi Hakkrnda Kanunun 8. ve 9. maddeleri

uyannca uygulanacaktrr ve karar, belediyenin resmi web sitesinde resmi dillerde

yayrmlandrktan sonra gegerlilik kazanrr.
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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Beledivesi

Komuna e Prizrenit

Skup5tina opStine Prizren
Br. 001/0ll - 52055

Dana: 30 april 2026

Na osnoru dlana l2 stav 2 tadka d) Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi. dlana

5.2. Zakona br. 03/L-087 o Javnim Preduzeiima i zakonskih odredbi Zakona br. 04/L-l I I o

Izmjenama i Dopunama Zakona br. 03lL-087 o javnim preduzeiima, izmijenjenog i
dopunjenog Zakonom br. 05/L-009, te dlana 27 stav I i dlana 58 stav 2 Statuta op5tine Prizren

br. 01/011-5643, od l5 oktobra 2008 godine, i u skladu sa zahtjevom za ponovno razmatranje

koji je izdalo Ministarstvo Ekonomije br. 521 od 31.03.2026. SkupStina opStine, na sjednici

odrZanoj 30 april2026. godine, usvojilaje ovu

ODLUKU
O FORMIRANJU OPSTINSKE KOMISIJE AKCIONARA LOKALNOG JAVNOG

PR-EDUZECA RKO "EKO REGJIONI'U.A. PRIZREN

Clan I

Ovom odlukom, formira se OpStinska Komisija Akcionara iz Op5tine Prizren za Lokalno
javno preduzeie RKO "Eko Regjioni", U.A. Prizren, u slede6em sastaur:

1 .1 Endrit Zogaj, imenovan od strane SkupStine op5tine,

1.2 Astrit Temaj, imenovan od strane Skup5tine opStine.

ilan 2

DuZnosti, nadleZnosti i odgovornosti ove komisije utvrdene su Zakonom br. 03/L-087

o javnim preduzeiima i zakonskim odredbama Zakona br. 04/L-l l1 o izmjenama i dopunama

Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzeiima, izmijenjenog i dopunjenog Zakonom br. 05/L-

009, kao i Zakonom br. 06/L-016o trgovinskim druStvima, i drugim vaZe6im zakonima.



tlan 3

3.1 Mandat dlanova opStinske komisije akcionara traje koliko i redovni zakonski mandat

dlanova Skup5tine opStine Prizren.

3.2 SkupStina op5tine Prizren zadriava iskljudivo pravo mijenjanja i dopune dlanova komisije

kad god je to potrebno.

Clan4

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u

skladu sa dlanom 8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 0811,-284 o Administrativnom Razmatranj u

Op3tinskih Akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici

opitine.
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